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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KUVENDI
SHERBIMI I INFORMACIONIT DHE DOKUMENTACIONIT
SHEERBIMI I KOMUNIKIMIT
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr. 4//? ;: prot. Tirang, mé L/ . Z.2024

Lénda: Kthim pérgjigje

Z. ARANITA BRAHAJ
DREJTOR EKZEKUTIV
INSTITUTI SHQIPTAR I SHKENCAVE

N€ pérgjigje t&€ kérkesés suaj pér informacion, drejtuar Kuvendit t& Republikés s& Shqipérisé né
datén 8.11.2024, dhe bazuar né ligjin nr. 119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit”, t& ndryshuar, po
Jju vémé né dispozicion deklaratat e pasurisé dhe interesave privaté pér subjektet:

1. Evgjeni Bashari - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI
2. Shkélqim Ganaj — Ish/ Inspektor i Pérgjithsmém i ILDKPKI

Ju sjellim né vémendje se, bazuar né nenin 17, pika 6, e ligjit nr.119/2014 “Pér t& drejtén e
informimit”, i ndryshuar dhe ligjit nr. 9887/2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i
ndryshuar, né dosjen me dokumentet né interesin tuaj, jan& kufizuar t& dhénat personale.

Faleminderit pér mirékuptimin.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM
Genci GJONCAJ

- — = — :
Adresa:Bulevardi “Déshmorét e Kombit», Nr.4.Tirang-Shqipéri  http://www.parlament.al

e-mail:mens A0S
mail genci.gjoncaj@parlament.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
\dresp: Fo"Restis Cooaks”. Tel. 080G 99=- Fan LT II3aTiE A rbsiml WAWLALIIS. ZC A '
@ DEKLARATE bnndesll |
E INTERESAVE PRIVATE {dne viti |
PERIODIK/VJETOR

E zyrtarit q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij, bashké&shortit/es dhe t
fémijéve madhore, né bazg t€ Ligjit nr.9049, dats 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t& detyrimeve financiare t€ € zzjedhurve dhe t& disa népunisve publike”, Ligjit
nr.9367, datg 07.04.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t& interesave né ushirimin 2 funksioneve
publike”, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9473, daté 09.02.2006 dhe n# ligjin nr.9529,
datg 11.05.2006. ‘

] AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia M_biemri
SHKHELQIM BEXHET GANAJ
Funksioni

Inspektor i Lartg
Institucioni dhe adresa
TLDXP. Rr.”Reshit Collaku”, Tirané.

Data e emérimit né Data e dorézimit t€
funksionin g€ kryen dekiaratés

03.03.2004 ' 01.062.2012

N bazé t& pikés 3 t& nenit 14, t& ligjit nr.9367, datg 07.04.2005 "Pér parandalimin ¢
konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Aftorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, q& t€ verifikojng
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashi® vendit, interesat private dhe

~ detyrimet financiare, g& ekzistojn& né emér dhe pér llogarin time, t& bashkgshortit /es dhe 18
fémijéve madhorg.

Deklaroj se & diénat ¢ pasyruara prej meje né ki3 dokument  Nenshkrimi /
jané té vérteta dhe nuk kam deklarnar asgjé qé nuk éshté e vérteié, g2l
/O
=
—
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTF I DEKLARIVIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

NDRYSHIMET
E INTERESAVE PRIVATE
PASURI TH PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

Psrshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ky ndodhen,
momentin e kryerjes sé veprimit, vier¥n n€ leké apo né valuté g€ pasqyrohet né dokumentacionin gg
dispononi, cmimin e blerjes, n¢ mungesé t8 dokumenteve vlerén q# keni shtuar apo pakgsuar, pjesén takuese
qé zotéroni té ¢do lloj pasurie, té paluajtshme dhe t& luajtshme, likuiditete, t& regjistruar ose jo n€ regjistrat
publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri mé 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pjesa

Nr. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera m= shifra dhe me {jalZ né ”Jo
1. | Mbyllur depozita ne , deklaruar me Gjendje cash 50%
pare. Shuma e terhequr se bashku me interesat eshte - |
gjendje cash per tu investuar ne bono thesari ne varesi | 10.900.000 leke *
te ofertes. ( Dhjetemilion e E
nentegindmije leke.) 5
1

2. | Depozita ne Bank, deklarnar me Bono Thesari

pare, eshte investuar ne bono thesari nepermjet vete 17.820.000 leke. .
Bankes, pa interesat e vitit paraardhes, ( Shiatembedhjetemilion e L
tetegind e njezetmije leke.) | 30% %

Interesat e vitit paraardhes dhe interesat e perfifuara Gjendje cash

. | menjehere nga bonot ¢ thesarit si dhe kursimet nga 3.100.000 leke
=" | pagat per vitin 2011 jane gjendje cash per tu investuar | ("Iremilion e njeqindmije
ne bono thesari ne varesi te ofertes. leke.)

R /

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi _— /

SHKELQIM GANAJ / =y
[

L ,4‘/ ! |
[

_
(g

Nése ky format &sht? i pamjafiusshém, vazhdoni t&
plotésoni n€ fotokopje té tij.

(O]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

TE ARDHURAT DHE AN GAZHIMET
NE VEPRIVITARI
PUBLIKE dhe/ose PRIVATE

Pirshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrjané Shuma e t&€ ardhurave t&

borde., komisione e cdo angazhim e veprimtari tjetér g& ka sjellé t& pérfitnara, n¥ leké apo né
ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhort. valuté, nga deklarimi i
Pércalktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku méparshém deri mé 31

jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objektin  dhjetor & vitit te dellarimit
e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit. (me shifra dhe me fjalé).
T# ardhurat nga paga dhe shpérblime né funksionin e Inspektorit 1.271.752 leke

t8 Larté pér periudhén 1 Janar — 31 Dhjetor 2011. ‘ (Njémilion e dygind e

shtatedhjete e njemije e
shtateqind e pesedhjete e

dy leke)
T ardhura nga paga e b/shortes pér t& njéjtén periudhé. 1.500.000 lek&
) i (Nj¢ milion e peséqindmijé
ieke)

Ermri, Mbiemri, Nénshkrimi _ : /
SHKELQIM GANAJ =/,
¢ i //“‘ﬁ/ﬁ/'

7T
%

N#se ky rormat &shte i pamjaftueshém, vazhdoni t& plotésoni né fotokopje t& tij.
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i REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamastje, detyrim pér studime etj.) g€
ekzisiojng brenda dhe jashtg vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudh&n nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

* o T& chénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiars t& pasqyrohen né fleten nr.6, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te
shumén totale né leké ape né valutg, datén e fillimit  deklarimii méparshém  mbetur pa shlyer deri
dhe t& mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e deri né 31 dhjetor t& vitit. n& 31 dhjetor & vitit t&
kontratss dhe interesin-bazé. té deklarimit deklarimit
Pér kredité bankare shumén totale (principal + (me shifra dhe me fjalg) - (me shifra dhe me fjalé)
interes). koh8zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. Principal+interes

| Detvrime shkollore per te dy femijet prane 5.500 enro per nje vit | -—---- -

| , per periudhen shiator shkollor.
2011 deri gershor 2012.

Emri, Mbiemri,,N’e’nshkr/ip}i/ - (
SHKELQIM GANAJ ~ ~. /;/ j
/ /(’/:' 4","

-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TH PASURIVE

, DEKLARATE INT. Indekai J
1né ILDKP

\ E INTERESAVE PRIVATE

E pjesttartve t& familjes q¥ mbartin detyrimin pér deklarim n% bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pikaS t8 Ligjit nr.9367, daté 07.04.2003, pér pasurité g&
disponojn€ vecmas nga ¢do angtar i familjes.

Shtetasi/sja — ' , bashkéshort/e [

: Emér, atési, mbiemsr fémijé madhorg s€ bashku me prindérit OJ
fémij€ madhorg t¥ ndar€ nga prindérit [

¢ subjektit , e R

Emér, attsi, mbi:en%«’ér; funksion

AUTORIZIM |
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé té pik$s 5 t& nenit 14, t& ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Psr parandalimin e konfliktit
t€ interesave né€ ushtrimin e funksioneve publike”,
Autorizoj:
Inspekt-oraﬁn e Lart§ 18 Deklarimit dhe Kontrollit t§ Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s3, Q& tE verifikojng

né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojn& né emrin tim dhe pér logariné time.

Deklaroj se t2 dhénat e pasqyruara prej meje né kéte Emri, Mbiemri, Nénshkrimi _

» e s . 4/ ] ) -
dokument jané 1¢ vérteta. dhe nuk kam deklaruar asgjé —— ‘
génuk Eshté e vérteté _ \J

KUVENDI
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D S e N o Y REER 3
(afvrmacdisn ng ndinmen rual
2 A

Lloji i deklaratgs “Pericdit

- irorerie nga fanksion Ce«\g\ i‘gil Eh.;mei ti_plo‘tjésoheﬂtsfdlz :1‘ (_po‘r- edh? né;ras"i:e' Xur zv«+ar ‘(a patur
& bk 5 pit 7 g8 Bt o g o T DA plesttare {% Tuniljes gf mbarin Ceyrim B el er T
- Denit 22 1€ Ligyit nr.5049, datd 7.4.2005 dhe nenit 14, pika 3 t€ ligit nr.9567, datg 7.4.2005,
ger pasurité g€ disponojré vegmas nga ¢do andtar 1 familjes; bashkéshorti/ja, ffmijét né moshé madhore
(1€ ndar€ ose jo nga trungu familiar i zyrtarit).

Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mlars t& ¢do viti.

N& daklarimin perisdikvietor duhet ¥ pasqyrohen: vetdm ndryshimet (shiesat e pakésimet) ¢
pasurive t& paluajtshme dhe t# drsjtave reale mbi to, pasurive t€ luajtshme, detyrimeve financiare,
interesave t& tjera dhe burimin & krijimit t& tyre, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri me 31
dhjetor t8 vitit t€ delderimit.

> Nése pjesétari i familjes me pasuri vegmas nuk ka plotésuar deklarim para fillimit duhet ta plotésojé
me gjendje t& aseteve me 31 dhjetor t€ vitit t& deklarimit dhe burimet e krijimit t& tyre. Ky format
gjendet né deklarimin para fillimit t& detyrés fage 8-12.

» Té dhenat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

. Sapksiopetn: ,

» Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén shkelje disiplinore, pavarésisht nga pérgiegiésia
penale apo administrative. :

» Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, jepet dénim: me gjobé deri n€ 30.000 lek?.

» Refuzimi pér deklarim, sipas nenit 5 t¢ ligjit or.9049, daté 10.4.2003, ndéshkohet ng pérputhje me Kodin
Penal.

>

Deklarimi i rremé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

PERBERJA FAMILJARE E FEMIJES N MOSHE MADHORE TE NDARE NGA PRINDERIT
ME PASURI VECMAS

Lidhja me Gjendja
Emr A i v
r DEKLARUESI
/ ,-///
_ ol
/ 7 : _—
///I -

Adresa e ploté ku jeni t& regjistruafné Gjendjen Civile:
(Njésia Administrative Nr. , Rruga, Pallati or., Bashki/Komun# )

-

. Nése dispononi vend {

géndrim tjeter, adresa e
ploté ku banoni:

Té dhénat n& k5t€ fage jang konfidenciale. l Lair, MW - : " o~
WIIWERNIDD

LR ¥ IV A
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ME ORIGJINALIN




o ‘ REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TH PASTRIVE

DEKLARIMI1 INTERESAVE PRIVATE |
PASURITE E PALUAJTSHME }

PASURITE E LUAJTSHME

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén kn ndodhen2
momentin e kryerjes s& veprimit. vierén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentadoﬂiﬂ_‘lﬁ
dispononi, n€ mungest 3 dokumenteve vlerén G€ keni shtuar apo pak#suar, pjesén takuese g§ zotéroni 1€
¢do lloj pasurie, t& paluajtshme dhe t& luajtshme, likuiditete, t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér
periudhén nga deklarimii méparshém deri mé 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Nr. Pérshlomi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera we shifra dhe me fjald ?;Si

Emri, Mbiemri, Nénashkrimi

//_.,
_—

Telefon privat e celular

]

T
Neése ky format &shts § pamjafueshém, vazhdon i3 plotésoni ng fotokopje t& tij.

AW ENDE
AR W I A
VERTETOHET NJESIA

ME ORIGJINALIN




INSPEKTORATY | LARTR;EPUBIJKA E SHQIPERISH
Y * IDEKLARDMIT DEE KoNTR OLLIT TF PASURIVE

\ ANGAZHIME DHE VEPRIMTAR]

. PRIVATE dhe/ose PUBLIKE
| DHE TE ARDHURATE KRIJUARA PREJ TYRE

Angazhime ng veprimt

tari wvais 'aca .

S8 Ve, 9 s e srtar, e gy 20 1 i ke e o
dhe patentz g8 siellin fitin, sindi'q;;tq . ailD Zhime -ner ol.gamzata i‘itz‘:nprurese" dhe jo ﬁtz{np.rurése_, licensa
Organizats tietér oér perilldhén noacli tc ;1 k(ir;,::lm'zajc‘a pfoleSio”nale. ;C[AG‘, sf.rcetero”re .d'he"pgesém'an_';e né cdo
NiE rastet é zot’érimit Lo Nga data ¢ _ eklarimit t& .meparshem deri né 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit.

AR pasiy € aksioneve dhe/ose t& pjeséve né kapital, duhet t& deklarchen t& drejtat e
;ﬁ)erﬁu_mit 18 J}ftgve civile t& pronésisé, & cilat jané realizvar nga data e deklarimit t& méparshém deri né
31 dhjetor 12 vitit t& deklarimit.

o - -
1@ me qéllim fitimi ose 3do |

Pérshkruani hollésisht ¢do Noj angazhimi dhe ve

rimtarie q& ka sjellé
t8 ardhura, P d J

: emértimi i institucionit, i organizatés apo i aktivitetit nga
ku jan® siguruar & ardhurat, adresa » BT, i regjistrit publik, statusi,
objekti i veprimtarisé s& organizates, funksioni dhe/ose natyra e
angazhimit nga deklarimi i méparsh&m deri n3 31 dhjetor t& vitit t&
deklarimit

Shuma e t& ardhurave t€ krijuara, .
né leké apo n# valuté

(me shifra dhe me fjalg).

o s

e

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim- pér studime etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jasht® vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri n& 31
dhjetor t€ vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T% dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né& fleten nr.12, pér t&
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, Shuma e shlyer nga

Gjendja e detyrimit te
shumén totale n& lek€ apo né valuté, datén e fillimit

deklarimi i m&parshém mbetur pa shlyer deri

dbe 2 mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e deri n€ 31 dhjetor t& vitit n# 31 dhjetor t8 vitit t& _
kontratés dhe interesin-bazé. ) i€ deklarimit deklarimit
Pér kredité bankare shumén totale (principal + (me shifra dhe me fjalé)  (me shifra dhe me fjalé)
interes), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. Principal+interes

S

Emri. Mbiemri, Nénshkrimi

- |

WKUVENDE |
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REPUBLIKA E SH QIPERISE

INSPEX ‘ i
KTORATITLARTE I DEKLARIMIT DHE XONTROLLIT T PASURIVE

TE DHENA KONFIDENCIALE

T¢ dhéna konfidenciale né lidhje me: pasuri private s paluajtshme dhe/ose t&

luajtshme, t& regjis : i0 nE recii e :

] t;‘rif"in’é: € I‘Zegbtru.am 0se Jo n€ regjistrat publiké, detyrime financiare, burimet Nr.i regjistrit publik,
. 2JIES se pasurive, ld'entftetm e personit juridik ose fizik huadhénés a Nr. kontratgs noteriale,
: utama.rres, emerissen ¢ institucionit publik ose privat me t8 ciléc keni marrédhénie data/muaji/vii
interesi.

T& dhénat pér personat fiziké e juridikg, duke pérfshiré edhe personin e besuar, g€ rezultojné & lidhur me
subjektin g& mbart detyrimin pér deklarim:

 Emdr—Atisi; Mbiemér + personit fizik  Lidhja me deklaruesin  Lloji|iinteresave private, vendndodhja e
dhe /ose emértimi i personit juridik tyre.

r ///‘
( T ol
\ //4 {
|
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
n//‘, //
Telefon privat e celular ‘
Telefon zyre, faks, e-mail
| — 1

Néze kv t 8zht3 1 A 1 . B < S " PR ST
Nése ky format &sht€ i pamjafiuesh3m, vazhdoni t& plotésoni ng fotokopje t&€ 1.
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